
1'HKWtK hUK % SiVWÁK V4iKtrtaa 4

íkuŮ trh o Wattu- - vytál' jehí- -

'Pokrok Západu
WhUHUtD WSfftLY

plá í sfitní úředník fy#okrtj fcWw hrohim rtuhnt fa byli
nitm ť už k zalkřřu: tíMii fcnUumui pmUtíka yjuntlutl
ílokladu tm kolik lidí íipali I Tf nlutttk ní byla tnUh-kně- z

různých vyzntní 7n íht tm thínut tiUUmní tlifton
víuhití jak

Vlt-rlkk- -' hhh dřívíjííbo možlí - - h

Vmttim ovládá sfa-V- yrUtt Yii-Anh- u Vntk ('urlínti) fVďďd
luhy v Hkoltvu za tt ef záhy v mUAm véki # ofrml a

valné f změnily V Vioobraď uť tiUohk dítek meJ ioi NV- -

flozapomofito ío Jodnuti i nojyčť
jích vioch vyctav budo

Low Cost of
kť fít hyU 4iH Wa-b- ínském Sokole tm př ít ith í"

flejVlee ivnorniM( Míl tO'I fl

tfi jni 210 advokátův lékařův

učitelův méoé než 20 dělník ani)
i á fitj íliny aroiini soia)is?e sv- - no r }yr rnft u no i o

hrozby iií sjlní a svou vlastní tu !olod)a u- - nniíUj a ve1řná
kolskou oritiuiiwí noíldélí Kh"'ním lwísň s úmyab-- utofovu

r

ríkálové víak pilné v mésWdi t

oonšíb zakládají ' hily" Koi -

ální demokrati ve svých listech

vyčítají že véUína n"jbpsb'b
Livimig

Výstava níkýeb

odbývané v

nrmuA
IVIHIIH HUUI I UIIIUIVI

pisovatí lů prožila život v bíd a
j Jovo Vsak s hďtkiiíin se nedo-

byla oslavována až po smrtí: [stali dále než k f'íůru pá-Tec-

Nrula Máwba Vrchlbký 'trání několika jednatelů víak se

A Ma' bara pí českých městech yná no že téměř každý ly-wí- s byv
chválí Jblé kterým je heslem fázm po pfivoti odkazoval se na

dnes llits zítra Pius dnen arcíbí-- j dobrou Marthu Profo velká

skup a zítra Maehar Neoslaviijí j Mayerova továrna od fbo uju
Macha bojovníka revolucíoná-Jslíl- a a važujíe eeý svět z

ře lievérce abf jako ulízaného y i]iiu rodinu rozhlla se ve vel

verstepee a životem svým íléla-!kéí- o vyrábějí hospodyúky zá

jí jeho jménem ostudu Vseobcc-- ' sobova tí s pohodlnými světu k'ly
né je odsuzováno že pohřbu dralříve známými střevíci "Martha

Podlípného neúčastnil se jeho ná--
j Washnv'fi Comřoit střevíce"

stopce ve starostenství Prahy ílr Mayer líoot b Sho Company
Oros Odjel k moři Myšlénka která má icjvétíí závod na í'''Ién

dívaílla V přírodě "v romanti- - áaé hotí úplné záohy stře

OD 16 DO 25 DUBNA 1914

XvláÁtid výstavky Aarmu vzvfky potravin

platné divadlo xfiyblívýmí obrázky přednásk

hudební koncerty zvláštní spolkové v'č ry I5ur

bíuikva výatari f 2

'Velký clen CecluV9
OO-vren- o'l 1 bodny odp do II bolín v noci kaž

dý íbn i v iedčli Vstupné lóe odpol a 2-- večer

:0 )huM— Mrhi't
'provdána

Nyní jsl obyě
_
joé jmé

s s t

tl tyto až po ItMuWnh a fJurtí

(y z nichž prvnějšího bylo Wii
j betonové lívé jmén a o"i
nčjíího opět první jméno iimtifc

víců pro muž'- -

žíny a i mezí

oímiž známe druhy "llooorbilt
fl zvláítní pro deílívé počasí

"Orysocks" střcvíV-- e

ZPRÁVY Z MADIS0N NEB

Ve iiln dm 2! ben
odebrala se na věčný dpočinek

stará a vážená osadnice paní An

nu Kop-ek- rozená v 'cehá h v

('((' 1'd v obeí Stuparoviee o

kres Habry kraj í''ásav Z snu

lá iieleoi ( 'empí-rfv- é (rovlabi
se H (lOZIISf alčho jejího Hiíl0Žei

v roce H7' v ("'echách a v roce

ss přistěhovali se společně do

Ameriky totiž do Omahy Po '

htěrn iiobvfu v Omaze preslédo
valí se do města Westoo Neb I

kde si pozůstalí Pru nk Kopeeký
i

zařídil kovárnu při kterémžto ře

!mcse pracoval zas- - tři roky
Pak se odebrali do Madíson kre
!su k'b- - si zakoupili pozemek a na

jiém svorné a spíkojené žili až

do toho času kdy je ta

oá Morana el sebe oddělila Z'
manželství tohoto zanechala zes

milá zde manžela a pět jíž dospé

lých dítek Frank Kopecký nyní
už ženatý Alois též ženatý lo

seř také ženatý Kmauuel svo-bodi-

a ileera Kmma rovněž vo

bodná Pohřeb zesnulé oilbýván
byl dne 27 za obřadů silkových

®

r

cké" Sáree za Prahou sídlila o

bromné peníze a byla živena o-

hroumým humbukem aby pořa- -

dafelé z toho zbohatli ale úpadek

jcji je npmy mios aroíiui íii

vadlo odřeklo Vinohradské odře- -

klo a Prnénské i chce letos

Šárku vytrhnout Podou brat

pro stmbity a pro děti Výpra
va divaíbbií až z Prna plc vse

ho nevydrží hrát ani týden a hu
i i i ' i ííie po maience oivaoia v oři

iídé" liětj rt krejcarovýti vstup-

nvm ji nezachrání

VELKÁ TOVÁRNA NA STRE- -

VlCE PÁTRÁ PO MARTHA

WASHINGTON POTOMCÍCH

Jediná zkuíenoit v ítopování po
tomka hUtorícké Marthy

F Mayer Poot A Hlcw ( imipa

ny z MiivvauKce vyranneic pro
slulveh Martha Washiiiirtmi stře

víců pojmulí myšlénku zasílat i

památníky všem potomkům Mar

thv Wasliijiilonové jak'žtí
vhodné dary z úcty k "Matce

vlastí" po které podivuhodné

pohodlné střevíci' pojmenovali

Když bylí připravení s prová-

děním této myšlénky uěo zají-

mavého sí- - příhoílílo Tisíce tiší-c- ů

lilí ílovozovalí totiž příbuzen-

ství se VZlieseiKiU Marthou v ta- -

ftf4 st U !'( OttU t IfiniU

PublbM by 1'okiok J'ublibtir
1417 HIV Ho lítta Ml OsU Nul

V44!

OMAHA HKH

VUUr Bure ttálíM

'Iblttď 16f s rok
O Ctib $2 00 rok

A4rujt JiJnoilui
PO KEOK ZAPAJDU

OMAJIA MKB

Omaha Neb 15 dubna 1914

Jevili

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omuha dm Li dubna J'J14

Přívoz hovězího dobytka byl
velmi hojný bylo přivezeno 1100

kusů Týž 'len minulého týdnu

přivezeno kusů týž den ni i -

nulého roku 4h!)7

(Vny hovězího dobytka byly:
Dobří až ncjlepsí roční

Hr0 dobří ní vybraní voli na

maso 1ÍIX' H7' pěkní až dobří
volí nu mano 4i7HO'oH20 obyčej-n- í

až pěkní voli nu maso tyTMOCa}

7 HO dobré až vybrané kornou

vykrmené jalovice ijf72óV:r
dobr- - až vybraní' kornou vykr-

mené krávy +bóO(V 72") "kn'

až dobré drnliy ijú2Vo bÓ0 oby-

čejné a pěkné dniliy H!l~(i
r7o dobrý až vybraný dobytek
k chovu a žíru 7oVo 7ÍI0 pék-n- ý

až dobrý dobytek k chovu a

žíru ir72Vo 7ió obyčejný až

pěkný ihdiytck k chovu a žíru

ifuloísv 72" krávy a jalovicí- - k

chovu ifiíOó7'7'Oí tdata k cho-

vu 'ÍÓOO K2Ó telata na maso

j7f0ío ioóo býčci í7:(7"
Vepřového dobytka přivezeno

5000 kusů týž den minulého tý-

dnu tifiOl j týž den minulého roku

rmi — (Vny byly celkem ♦flOO

ůHbo a za ncjlepsí k iikv docíleno

Ovcí přivezeno 4'H týž den

minulého týdne 1227tí týž den

minulý rok 13557 Ceny ovcí a

jchňatí Mexická j Imata rt0KÍ7

815 jehňata dobrá až vybraná
ze západu if7fi"U7 HJ5 jehúata
jiékriá hŽ dobrá ze západu 7t!"

(áHVt jehúnta po Mříži piCáfrí)

700 jehňatu brak r50oV550
roěiVitka lehká 7'Jiřř7fif roě-Mtk- a

těžká ♦075(!7:i berani

dobří až vybraní MXOm- 710 be-

raní jiřkní )}i'{'ío tíKO ovce do-

bré až vybrané ifti'(Ko (iW ovuc

pékné až íb)bré WtKHV firft

íhicaffo !" 1'! dubna ltMl
17-ívo-z hovězího ílobytka 2100

kiwfi trh pevný až o 10e nižíí

voli íf7XKř ít'0 voli z Texasu

Hí72V:M) vdi ze zápailu +710

(í)H1" dobytek k chovu a žíru

jJGJIOtoSOfi krávy a jalovice
UrMrO telata 7((K 1000

Vrpřovího dobytka přivozeno
:S2IXHi kiiNti trh milný ai o 5o

vyíhli ťí-n- Mřrť7i 890'

Ovec h jehúata — Přivezeno
lHtMMi kuNň trh iluý o HxvdV

vyřišli domácí 710 z zá

padu WáktilVn roěúátka +000

UrfM jehúata ílomáel f20u):
XXi iť západu ikUjlIKn H'i0

Stoux City M dubna 1!H
Ibví4 ďdytek ~ Přívo 2000

kuň tib pevný domácí voli

$ťiXtí(i50 na mami tfWilJMi
krávy i jalovice + JVu720j k

ťhttVH a iíru +'h: mj telata
70Hu 1000 býtVi "2"iíi 7'

Vipřový tbibytek — Přívoz

2MKI kul"l! trh o V vjiii téiká

+Mft7i)(iiřWIj lehká ♦t5tXHr5
Ov' íádltť
Kmmm lit 11 dubna PH
Itřithíi di-b- vtk přivedenu

11tH0 kui trh pevný ai o lOe

prvotřidul vdi HlaíiyO
Viili iv lápttdu #7rMkť4 f! vtdi 1

jihu ♦iJWH krávy lfiOí'
7T5 JJuvU ii7Vmut dídy-1-

I vhuvu líru K7VM0

10 5

VrjřMVlho tM(k přivríťiui
KiuA t trh ailM# al 5a vyl

Mi (IIU trt Ttk('M75 na

t WIVtitW roční WMtlMí
beraní tfsWo4Vi ovce MVMi
bVO

Ceny obilí

Ojuahtt dm- - IJ dubna
Pácníee - č 2 tvrdil

x7'-- í é tvrdá MW-W-í"- '

é i tvrdá 7!'"H'"' é : jarní
kii87c j"í M4hUcí
ě 1' durum w' 7c Z1 '! do

run Míjí- -

Kukuřici - 2 bílá l1('í
7 ' é j bílá wtytnvU t: i

bílá Mííílie é 2 žlutá ("''
íí?V} é '{ žlutá b'V"'7e é i

žlutá ťrtji Wttf : é 2 Wu
7c é :! v ' 1M1

Ovt n — í: 2 bílý Ma-Wz- i

Mtandardní tfV'i'Ú%-
- l ' bí--

:{í5HVi-- é í bílý :%Un

feém-i- i - k Mladování VKVe
é 1 ke krmení JVÓOc
Žito — é 2 :Hi4r:íí é

ZPRÁVY KORRESPONDENČNÍ

KANCELÁŘE SVAZU

Č A ŽURNALISTO

V Praze 2!) března

Vážné koiiiorací' ořínravíl v

velikou pílí plány na obrovský

projekt údolní příhrtflu na ří-c-

Iterounee u Křivoklátu Obchol-ti- í

a živnoMteiiMká komora UMpořá- -

lila výstavu připravených map a

výpočtů i model příhrady ()l
horníci podali k tomu výklad
Nádrž olmábla by v n jnutnéjšlm

případě '" mil k'ib metrd a by-

la by co do vcikmti druhou řiéní

nádrží 101 světě Vyhlédnuté mí-

sto je velmi příhodné poněvadž

lierounka má úzké údolí a pře-

hrada uěiní ji splavnou pro lodi

z Plzně až do Prahy Hráz byla

by } m l j II poschodí vysoká

Zvednutá voda v délce 71 kilo

metu vytopila by lo mlýnů J

průmyslnvý závod bt obytných
stavení v Liblíné I Škodových

závodů v Plzni byl by přístav
Zabránilo by se povodním a ka-

tastrofám jaká byla v r 1H72

Celý kraj získal by síly elektri-

cké v každém použití Kladensko

dostalo by vodu vznikly by nové

průmyslové závody Kralovícko

Křivoklátsko Kadnicko by spělo

ke novému rozvoji den jak se

hnát 4" mil K ke vsmu tomu

řízení ' Rakouská vláda už před
11 lety slíbila stavbu kanálů a

kde jsouT
K událostem které tak veřej-nos- t

rozruáíly m uvažuje u sta-ř- í

mladoěesí umírali chudí Oré-Krov-
é

KnKl — pb doktorová

Kniflová na stará léta ráda přija
la trafiku Za to mladé oko-len- í

mladoéeské zaídiovalo obrov-

ské peníze Po inž Kaftanovi

zbyly 2 mil K býv uiěstský ta-

jemník Mastálka j veliký boháč

Itýv posl Pnllík je bohatým Ví)- -

jenským dodavatí-le- zbohatl

dr Alois Ifaíin milionář ("Vrve-u- ý

v mladších létí-c- (iiodával

prasátka zbohatl zedník Kovařo-ví- c

atil atd a nejmladíl pokole
nl mlailoéeské na zbohatnutí é

éeká V ní'léli měl íírší

výbor stiH"" píkrokívé schůzí

Prof Masaryk v nl síléloval své

kušinosti z parlaineutii i mimo

něj a prohlásil že vina dru Avi

hoví dosud není přesně dokázána
A Švilm přece prý j n bude žalo-

vat Ve schůzích píi venkově

strana nár sociální není ivihovl-no- u

ohrožována naopak osvřŽuje
se! A když Kramář jim vyéltái
Chcete být na jeilué straně soci

alisty pro strannlky íb'lniek' na

druhé líKattwiijU" řvt mlíčky !

stříbrný mu klidní odpovídá) Vy

tu oriřimistijtH} délidky— íív

nostníky— fahrikuuty ! Výiva sta
roécské strany (dr MattuV) aby
městské nbvMiti Utvo sruilo sii v

jedinou stranu ůtává ú 1 1 A bel

účinku jak e dalo předvídat
Pro druhou českou unhmitu

(v lirnej pojednou promluvili
Némei oviem jen jako omvlcm

lvr rud dr YVnifner vypraco-
vat návrh jcjl mediciuk4 fnkul
t vi Vídni přijala a doporu'l
la aby io přupluěnnu lbtúkoti
univťisitu neb v li :iřljuitd r i

ťi a umrleu It4vt I íWjtaiii
V Prjiř víak jt plno tedy pro
Cwhv novou universilu!

Kam ta v Itakousku apljmt
Na lidí připadl 1 voják tub

tttarUtumt tU J vypllovln
mírou vrrkrttalou m fitt Udí při

Show
cen živolnbb potřeb

Aiinirnmiin
i

kMMCKt asanarskt "l"'"-- l

""' ' ''"""
luk %k4 jfi ilntli- - imUhwi

Unji' unsť oin)i'i ihii'i I) ilí
lil' (oel iliifiirli' li i 'iitf"k 'líii
um i r ilif fni i

JíZsállý a čisté zařízený
fiiín ký a uzenářský obchod v

líiiíh vlastní J08 H KU- -

ťEKA a skbolé na vžly výbe
čerstvého masa a víkeré o nář

výrobky joo vžly le nej p
íf Jakostí Kupuje éž živý ilo

W za kterýž platí vždy cey
nejvyssi AiJvertlsement ii Ilu''

vou svojí v tiskárně pot-s- j nás
Jp louís Htccher úsésuý rolník
Sort b Pcnd S'eh V Omae db
'za různými obchodními záležitost

mí a ježto dobře o mu tále ve

de není ílívu ž' p Htecher jest
vždy při dobrém humoru

V pondělí míb' návštěvou

svojí v tiskárně naší potěšil nás

dobrý náí přítel p Jo JI Kuče-

ra majitel rozsáhlého řeznického
a uzenářského obchodu z lcíb
Vcb Pan Kuéíra s námi sdělil
žíf v Omae nalézal se v lékař-

ském ošetřování a sice s tím vý
sádkem že nebyl noí-c- píxlrobí
ti si- - operací Pan Kuéera trpěl
žlučními kaménky a nyní po

léčení cítí Se opět lépe h

není tudíž divu že s radostí do
svého domova pospíchal

Včera v úfsrý návátévou do
závodu našeho zavítal dobrý ná

přítel a jednatel naších časopisů
(i Josef Drahota úspěšný rolník
od leijj(h Neb Tentokráte pan
Drahota tvářil se vesele a jak bv
taká not! Kdélíl s námi že při
vezl do tibu south omitžského ká

ru vepřů a vzdor tomu že byli
pěkní přece jen p Drahotu pře
kvapila cena kterou za né utr
žil Dostal totiž H70 za sto li

her což jej úplné nejen uspoko
jílu ale do humoru přivedlo

Tímto vietkjr na&e pfiinívca u

vidomujame by při iaiUni nám
předplatného vidy poulili buď
P°tovnl neb eipreinl poukiaky
aneb bankovní "draft" Kdo by
ale OSOBNÍHO CEKU poulil
nerhr laakavé o lfto vine talie je
likoi mimo rftiné nepNJmnotl
ini-t-

nl banky Je nechtl nijak ba
! iralky pMjmoutb — V Acté

ADMINIRTKA0K

NAMIMI V f K

píšu ěf íntn-fc- ihue jmi
lihu Jsi

!

ilMiritiSiveiiu

di jedue jtn sbé jdM nt„

VILLA A JEHO PŘÍTEL FIER0 VYSVÉTLUJÍ OFICIELNĚ
ZAVRAŽDĚNÍ BENT0NA

'Z li 1 od řádu dan Ilus čís1

V ko kteréoo zesnulá nálež-l- a

iJiiK ooioe s'imiio ion i o "i "

(ové líHoi Wally kam ji bratří a

s st ry od zmíněného řádu v hoj-

ném poctu a mnoho jiných doprn
vodili lak vlké vážnosti s- - ze

hulá stalá sadnice tčáda svéd
ii „„ velké účastenství oři

pohřbu aniž by dbali spatného
ooéasí které orávé teo ď n naimi i '
wdo IWlem drceným pozůsta -

lým manžel a bratru a jeho
lítkám a váem ostatním přáti-lů-

projevují mojí hlubokou nou

strast a dobré a upřímně zesnulé

klidného a v plné míře zaslouže- -
j

néhí odpočinku
- Jelikož j'st doba pro far

máře k sí tí dosti pokročilá jsou

nyní vííehní pilné zaměstnání

polní prací
— Minulá volba v méstčí Ma

ilíson s Oílbývala dne 7 dubna
kde byl" též dáno voličům k od-

hlasování zdali se má stavěl no

vá skoja pro jejíž stavbu bylo
íláno k íMlblasvání za Wtjm (t

[ísů lelikííž vdba 'lop'lla ve

prííspéch stavby skuly a zároveň

opatření peněz na školní úpisy
zaéne se bezpochyby někdy v é

té se st a v Umí V úcf4

Dopisovatel

OSOBNÍ ♦

Íť'4''t4+t4''t'lt' - %

Minulou střcilu aby sj s ná

mí rozloučil zavítal do závodu na

íeho íbdirý nás říznívee p Jos

í íala ! Síiiilh Omaby kterýž me-

zi jiným zároveň s námi sílélíl

žit přestěhujo síi s svojí roilinou

ílo Sout li Dakoty kde u (icihlcs
híidlá se rolníéíoím zabývat Pa-

nu Muloví přejeme aby se mu

na polí nové působnosti vždy do-

biv dařilo

Anton lilafuý rolník od fm
wimhI Neb meškal v min týdnu
po několik iluů v Omae kde a

píléinou b'éi i svveh m l byl nu

cen Ošetřeni U odhoinébo l''kníi'

vyhledali Pan IlUtiiý Jakožto

dobrý háí pílliivie při té pílle
Zlosti uaVktivll nás 'ž v tískár
né kde mej jiným s námj sdí
lil Že bvl po dobu kVeho de po
bvtil milým boslnn rod in v svlio
ivnkia p Frank titllo'

Minulý pájek np"lhé navití

r
— —7try

i
6

VeeieeieeeteeeeeeeeeeieieeeteiMiiM
DOUMÍ IMVU II SI

FRKM0NT Hlíl-WIN- d CO
FHKM0NT NRHKAIKA

VVlábl a hdMij PDeúkA pivo Vn tve ibuti s )(snk
jest iHjldUJ piipoltoV Hliéhlil

K""'Alkv tílolo piva Mi jt sUd dělán t m ilepíihn

Wlllnuu llcutoli britský pisldaliý M jeho smít J'-- l íii ío

iodpovislnýiu 1'aiitho Vílla b)l íttsthbn majotmt l'ittm rle

lo tu Vilhiva stahu a trgt h udáU II Kmlv im-- slsliieit tu ha
lrán MiMieu (Vitltl mi Juanu a ('hihuhoa Tk mi 4b'4
komiM' ktnri dlp va Iřuvala iiťíuťuý nnUednA iíiir4lu Cať
taiiiuvi ťrntnt pr4va b'idi poUna dprvti al ' VtlU uáll nd

Tortium Komii shludala fa Vil lokuiml ladní táhéitý nmut a

la IWidoit iev lavraidu V ŮřadoViii VlIbiVtN a h vi skety btlr
ky lýkajlíl e jeiui amrli juu Vym)4biiy Hfiru jt vNIým
obntm plUelrm n hbdivuv'bm KtiurAla YiHy Na iaiu nbtii
ku jsou pnaptdu v Cbihunhua vyškubávajíc H bujuviiíbu ko

honu na laamfid vltÍMlvt nad )mlkuvým vojsknu

j„„„„ T iiltflMt pttMNie a

poulhált ItUahuJe I ptiieldrt
miiobfmi ktři

(loiN li M ptM'hullitj

iee4eeeeeeeeeeeeee4ee ieeA


